                                    ZÁPIS

z 1. zasedání zastupitelstva obce Svatoňovice konaného dne 27. 3. 2006  

            ve společenské místnosti č.p. 87 ve Svatoňovicích

Datum a hodina konání :  27. 3. 2006 v 17,00 hodin.

Místo konání:  společenská místnost v č.p. 87 ve Svatoňovicích

Počet přítomných členů ZO : 7 - viz presenční listina
 

Omluveni:

Program jednání:

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Kontrola usnesení ze 7.zasedání zastupitelstva obce

3. Projednání odměn zastupitelům, kteří neplní úkoly

4. Schválení odměny odbornému lesnímu hospodáři za rok 2005

5. Vyhodnocení provedených inventur za rok 2005

6. Pronájem obecních pozemků č.588/1, 627/1 a 651/1 firmě EUREPOL k zemědělskému využití

7. Vyhodnocení bezpečnostní situace obce za rok 2005

8. Informace o zřízení přestupkové komise

9. Informace o projektu obecní silnice a hřiště

10. Projednání žádosti Svazu včelařů o finanční příspěvek

11. Dodržování obecně závazné vyhlášky o volně pobíhajících psech a hospodářských zvířatech

12. Diskuze, závěr

1.Schválení programu jednání

Starosta Ján Hazda přečetl program jednání, jak je uveden na pozvánce. Místostarosta Josef Urban  navrhl doplnit program o projednání vyžití rybničních ploch.

Starosta nechal hlasovat o doplněném programu :

Usnesení 1/1 : ZO schvaluje program 1. zasedání zastupitelstva obce Svatoňovice doplněný o výše zmíněný bod.
Hlasování:
pro:          
7

                  
proti:        
0 

       
zdržel se:
0
Doplněný program jednání byl schválen všemi členy zastupitelstva.

Návrh zapisovatele a ověřovatelů zápisu :

Starosta  J. Hazda určil zapisovatelku: Ing. Matulovou Helenu

Navrhl ověřovatele zápisu: Marii Janíkovou a Stanislava Staňka

Nechal o nich hlasovat.

Usnesení 2/1: ZO schvaluje zapisovatelku a ověřovatele zápisu tak, jak jsou  navrženi starostou

Hlasování: pro            7

                  proti          0 

       zdržel se    0

Navržení byli schváleni všemi přítomnými členy ZO. 

2. Kontrola usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva obce ze dne 12.12.2005

P.Kuric přečetl usnesení ze 7.ZZO ze dne 12.12.2005. Nikdo neměl připomínky. 

Usnesení 3/1 : ZO schvaluje kontrolu plnění usnesení ze 7. zasedání ZO.

Hlasování: 
pro            
7

                  
proti          
0 

       
zdržel se   
0

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy zastupitelstva.


3. Projednání odměn zastupitelům, kteří neplní úkoly  

Starosta navrhl, aby bylo schváleno, že pokud zastupitelé nebudou plnit úkoly z usnesení, nebude jim vyplacena měsíční odměna. Na dotaz pana Staňka, kdo bude rozhodovat o neposkytnutí odměny, odpověděl, že je to v kompetenci starosty. Na dotaz pana Urbana, zda bude odejmuta celá měsíční odměna, odpověděl, že ano. Po zodpovězení dotazů nechal o svém návrhu hlasovat. Starosta požaduje, aby bylo zapsáno jmenovitě, jak kdo hlasoval

Usnesení 4/1: Zastupitelé souhlasí s tím, že v případě neplnění úkolů jim nebude poskytnuta měsíční odměna.

Hlasování: 
pro            
4  (Hazda, Janíková, Mynář, Uvíra)

                  
proti          
3 (Urban, Staněk, Kuric)

       
zdržel se   
0

Usnesení bylo schváleno.

4. Schválení odměny odbornému lesnímu hospodáři za rok 2005

Starosta seznámil přítomné se situací, kdy za rok 2005 nebyla s odborným lesním hospodářem, panem Jiřím Bergloviecem uzavřena písemná smlouva, ale práci pro obec vykonával a obec získala v roce 2005 dotace na lesní práce ve výši 170.000,- Kč. Navrhuje proto vyplatit mu odměnu ve stejné výši jako v roce 2004, tj. 27.800,- v hrubé mzdě (odměna je stanovena podle vyhlášky a její výše je stanovena podle počtu hektarů lesa) a na rok 2006 uzavřít dohodu o provedení práce se stejnou odměnou. 

Usnesení 5/1 : Zastupitelé schvalují vyplatit panu Bergloviecovi odměnu za funkci odborného lesního hospodáře za rok 2005 ve výši 27.800,- Kč.

Hlasování: 
pro            
7

                  
proti          
0 

       
zdržel se   
0

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy zastupitelstva.

5.  Vyhodnocení provedených inventur za rok 2005

Starosta předal slovo místostarostovi Urbanovi, který byl předsedou inventarizační komise, aby seznámil přítomné s výsledkem inventur. P.Urban uvedl, že inventury proběhly v pořádku, žádné věci nechybí, kromě těch, které byly zjištěny již v minulých letech ( zejména vlajka obce). Některé věci nejsou v seznamech, proto je třeba buď vyhledat faktury o jejich nákupu nebo ocenit a zavést do účetnictví. Některé věci byly navrženy na vyřazení, tento návrh bude zastupitelům předložen ke schválení.

Usnesení 6/1 : Zastupitelé souhlasí s provedenými inventurami za rok 2005

Hlasování: 
pro            
7

                  
proti          
0 

       
zdržel se   
0

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy zastupitelstva.


6. Pronájem obecních pozemků č.588/1, 627/1 a 651/1 firmě EUREPOL   k zemědělskému využití

Starosta přečetl návrh firmy Eurepol o doplnění smlouvy  o pronájmu pozemků o  výše uvedené pozemky a nechal zastupitele hlasovat o schválení této smlouvy. 

Usnesení 7/1 : Zastupitelé souhlasí s doplněním smlouvy o pronájmu pozemků s firmou EUREPOL  o pozemky č.588/1, 627/1 a 651/1.

 Hlasování: 
pro            
7

                  
proti          
0 

       
zdržel se   
0

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy zastupitelstva.


7. Vyhodnocení bezpečnostní situace obce za rok 2005

Starosta přečetl dopis z policie ČR o počtu trestných činů a přestupků za rok 2005. Nikdo neměl připomínky.
Usnesení 8/1: Zastupitelé berou na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci za rok 2005.

Hlasování: 
pro            
7

                  
proti          
0 

       
zdržel se   
0

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy zastupitelstva.
8.  Informace o zřízení přestupkové komise 

Starosta seznámil přítomné s tím, že po vypovězení smlouvy předsedy přestupkové komise v obci Mgr. Dalibora Kuby byla obec ve složité situaci, kdy nefungovala přestupková komise. Přestupkový odbor MÚ Vítkov odmítl převzít agendu obce, protože mají sami problémy s nedostatkem pracovníků. Na doporučení uzavřel starosta smlouvu s paní Lenkou Viktorinovou, která řeší přestupky i např. v Čermné. V současné době již přestupková komise funguje v tomto složení : 


předsedkyně : 
Lenka Viktorinová 

členka  :
   
Marie Janíková  

členka  : 

ing. Matulová Helena 

Usnesení 9/1 : Zastupitelé souhlasí se složením přestupkové komise

Hlasování: 
pro            
7

                  
proti          
0 

       
zdržel se   
0

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy zastupitelstva.
9. Informace o projektu obecní silnice a hřiště 

Starosta informoval zastupitele i občany, že firma Techniko již dodala projekty na hřiště, nedokončený projekt na zadní silnici a cestu ke školce, které jsou nyní na obecním úřadě k nahlédnutí. Až bude projekt úplný a vyčísleny náklady, bude obec žádat o dotaci, protože cena těchto prací převyšuje možnosti obce. Protože se jedná o projekty staveb převyšujících 2 mil. Kč, bude nutné vypsat výběrové řízení na jejich realizaci. 

10.  Projednání žádosti Svazu včelařů o finanční příspěvek

Starosta dal hlasovat o schválení příspěvku včelařům na rok 2006 ve výši 500,- Kč, stejně jako v loňském roce, tak jak se již zastupitelé dohodli na schůzce se starostou

Usnesení 10/1 : ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku pro včelaře ve výši 500,-Kč.

Hlasování: 
pro            
7

                  
proti          
0 

       
zdržel se   
0

Usnesení bylo schváleno všemi členy zastupitelstva.

11. Dodržování obecně závazné vyhlášky o volně pobíhajících psech a hospodářských zvířatech

Starosta opět upozornil majitele na nutnost dodržovat obecně závazné vyhlášky a zabezpečit si své psy i ostatní zvířata, aby nepobíhala volně po obci. Zejména větší psi musí mít při volném pohybu košík. Pokud se porušení vyhlášky bude opakovat, budou následovat pokuty. 

Vyzval zastupitele, aby upozornili občany, kteří vyhlášku porušují.  

12. Projednání vyžití rybničních ploch.

Starosta informoval, že jsou na obci několik let staré projekty v hodnotě asi 80.000,- Kč, které počítají s vybudováním rybníků. Navrhuje proto, aby se zatím v uvedené lokalitě nic nedělalo, když navíc v současné době hrozí nebezpečí ptačí chřipky.  Pokud budou finanční prostředky, tak by se rybníky vybudovaly po dokončení silnice a hřiště.

P. Valová připomněla,  že je nutné požádat o změnu územního plánu, což pak trvá asi 1,5 roku.

P. Urban vyzval pana Žůrka, aby seznámil ostatní se záměrem mysliveckého sdružení. P.Žůrek uvedl, že nehodlají nic budovat, chtějí pouze kulturnit prostředí kolem tůní, tzn. vyčistit a osekat břehy apod. Obec žádají o povolení, aby mohl místostarosta Urban jednat jménem obce při žádání o dotaci z ministerstva životního prostředí, která bude 100% pokrývat náklady, takže obec nemusí do této akce vkládat žádné finanční prostředky.

Starosta nesouhlasí a argumentuje nebezpečím ptačí chřipky, protože pak bude v místě stále více ptáků, a také se ptá, kdo zajistí bezpečnost okolí, aby se případně v tůních neutopilo nějaké dítě apod.

P. Staněk informuje, že maximální dotace z EU na tůně je 12.000,-Kč.

P. Žůrek vysvětluje, že se nežádá o dotaci z EU, ale z Ministerstva živ. prostředí, takže toto omezení neplatí.

Starosta žádá doložit :

· zda se jedná o tůně nebo rybníky

· kdo zajistí bezpečnost osob, aby nedošlo k utonutí

· kdo a v jaké výši bude projekt financovat.

P. Žůrek vysvětluje, že v této fázi potřebuje pouze souhlas, aby mohli začít 

vyřizovat dotaci, protože termín o požádání je do konce dubna, takže pokud souhlas nedostane na této schůzi, tak už bude pozdě. Vše, co starosta požaduje, vysvětlí a doloží příště, kdy už bude vědět, zda a v jaké výši bude dotace poskytnuta. Pak bude následovat další kolo schvalování, kdy se obec může rozhodnout, zda do projektu půjde nebo ne.

Po tomto vysvětlení nechal starosta o souhlasu hlasovat s tím, že se jedná pouze o 1.kolo a 2.kolo hlasování bude následovat pravděpodobně v květnu.

Usnesení 11/1 : ZO souhlasí s tím, aby pan Urban jednal jménem obce při žádosti o grant na vybudování tůní.

Hlasování: 
pro            
5

                  
proti          
0 

       
zdržel se   
2 (Hazda,Uvíra)

Usnesení bylo schváleno.

13. Diskuze, závěr

Nejdřív starosta informoval občany o připravovaných akcích :

1. Do léta by mělo být provedeno natírání střechy MŠ. Barvy se nakoupí přímo z Balakomu, kde jsou nejlevnější. Nákupem barev byl pověřen David Uvíra. Obecní zaměstnanci předtím střechu změří, aby věděl kolik barvy koupit.

2. V kuchyni a MŠ je třeba vybudovat odsávání. Zatím bylo zjištěno, že od firmy Mrázek by to stálo 120.000,- Kč. Pokusí se oslovit další firmy, jestli nebudou levnější. P. Urban zjistí, kdo dělal odsávání v Budišově.

3. Budovu č.p.9  koupil pan Hajchl, který zde bude vyrábět dřevěné palety.

4. P. Alena Studená bude v obci vykonávat trest 150 h obecně prospěšných prací, takže se bude podílet na úklidu obce, pracovat v lese, apod.

5. Do konce května by měli společně hajný Stolička, lesní hospodář Bergloviec, kontrolní výbor a místostarosta Urban jako zástupce myslivců zjistit poškození porostů okusem zvěře na všech vysazených plochách obecního lesa po letošní zimě.

6. Protože do dnešního dne není zjištěn skutečný stav psů v obci, ujal se tohoto úkolu David Uvíra s termínem do konce května.

7. P. Mynář jako předseda komise ŽP zajistí odstranění budek na stromech s termínem do konce dubna.

8. Starosta požádal občany o zaplacení dluhů vůči obci. Jedná se zejména o platby za odvoz odpadu. Zatím nebude nikoho jmenovat, ale každý ve vlastním zájmu by měl na obecním úřadě co nejdříve dluhy zaplatit nebo si dohodnout splátkový kalendář. Později budou dluhy vymáhány exekučně.

P. Janíková :

1. Zjistila, že občané dluží obci 105.000,- Kč. Jde zejména o pohledávky za odvoz odpadu a vodné. S pomocí p. Viktorinové bude přistoupeno k exekucím

u těch občanů, kteří nezaplatí nebo si alespoň nedohodnou splátkový kalendář.

2. Na příštím ZZO žádá projednat náklady na kuchyň, na kterou obec velmi doplácí. Do příště se pokusí vyčíslit náklady na jeden oběd. Náklady se zdají  být příliš vysoké.

P. Staněk :

1. Žádá zapsat, že finanční výbor má pouze 2 členy a má mít 3.

2. Dává podnět kontrolnímu výboru zjistit, kdo a jak kontroluje vydávání a placení obědů a proč nejsou stravenky.

3. Sám zjistí, kde platí za odvoz odpadu občané, kteří nejsou trvale hlášeni ve Svatoňovicích, ale fakticky zde bydlí a produkují odpad.

P. Valový upozorňuje, že jsou v obci odkryté jímky, což je nebezpečné.

Starosta pověřil kontrolní výbor, aby tuto situaci prověřil a majitele upozornil, ať si své jímky zabezpečí.

Starosta poděkoval přítomným za účast a ve 20:10 zasedání ukončil. 

Přílohy k zápisu:
1. Presenční listina 1.zasedání ZO

Zpracovatel zápisu: 
ing. Helena Matulová
……………………….

Starosta obce:           
Ján Hazda
           
……………………….

Ověřili:                      
Marie Janíková        
……………………….

                                  
Stanislav Staněk    
……………………….

Zápis byl vyhotoven  10.04. 2006

Použité zkratky :  

Č.p.
 –  číslo popisné

Fin.
 –  finanční    

MÚ
 –  městský úřad

MŽP
 –  ministerstvo životního prostředí

OZV
 –  obecně závazná vyhláška

P.
 –  pan, paní  

ZO
 –  zastupitelstvo obce

ZZO
 –  zasedání zastupitelstva obce

ŽP 
 –  životní prostředí
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